

ASSOCIAÇÃO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE  
LAR DO IDOSO SÃO FRANCISCO  
SETE DE SETEMBRO, 2257 (junto ao Hospital)  
Fone (55) 3231-2700 – CEP 97590-000

OFÍCIO N° 003/2022

Rosário do Sul, 10 de Fevereiro de 2022.

De: Associação Formigueiro da Fraternidade

Para: Secretaria Municipal do Planejamento

Assunto: Prestação de Contas Emenda Impositiva

Senhor Secretário:

Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos através deste comunicar o envio do processo de prestação de contas do repasse de emenda impositiva no valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) para a Associação Formigueiro da Fraternidade.

Atenciosamente.



**Antônia Altiva Flores Andreazza**  
Presidente  
Associação Formigueiro da Fraternidade  
Lar do Idoso São Francisco



ABRACE O LAR DO IDOSO  
SÃO FRANCISCO

ASSOCIAÇÃO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE  
LAR DO IDOSO SÃO FRANCISCO  
SETE DE SETEMBRO, 2257 (junto ao Hospital)  
Fone (55) 3231-2700 – CEP 97590-000

### PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ENTIDADE

Dados da Entidade

Nome da Entidade Beneficiária: Associação Formigueiro da Fraternidade  
CNPJ: 89.704.449/0001-44

Endereço: Rua Sete de Setembro, nº 2257, Bairro Centro

Prazo de Execução:

Valor Repassado – Emenda Impositiva valor de R\$ 8.000,00

Data: Fevereiro 2022.

Emenda Impositiva 2021

Comprovante Fiscal nº	Empresa	Prest. Serviço	Valor
13186	Guasso & Guasso Ltda	Gêneros Alimentícios	R\$ 710,14
000.103.677	Frigorifico Campeiro	Gêneros Alimentícios	R\$ 662,85
000043771	GGF Comercio de Gêneros Alimentícios Ltda	Gêneros Alimentícios	R\$ 345,85
000044193	GGF Comercio de Gêneros Alimentícios Ltda	Gêneros Alimentícios	R\$ 1.459,58
38650	Righi Com. De Gen. Alim.LTDA – F.10	Gêneros Alimentícios	R\$ 3.388,40
000000089	Bioclean	Gêneros Alimentícios	R\$ 797,00
44712	GGF Comercio de Gêneros Alimentícios Ltda	Gêneros Alimentícios	R\$ 644,62
Valor do total utilizado		→	R\$ 8.008,44
Valor do total não utilizado (devolvido):			R\$ -

Nota: Anexar cópia(s) do(s) Comprovantes(s) Fiscal(is).

Rosário do Sul, 04 de Fevereiro de 2022.



Antônia Altiva Flores Andreazza  
Presidente  
Associação Formigueiro da Fraternidade  
Lar do Idoso São Francisco

RECEBEREMOS DE 7 QUASSO & QUASSO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 13186

SÉRIE: 1



Guasso & Guasso Ltda

RUA AMARO SOUTO, 3023

CENTRO, 97590-000

ROSARIO DO SUL - RS

Fone/Fax: 5532313305

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 2

1

Nº 13186

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4321 1203 4743 0800 0752 5500 1000 0131 8614 1703 4401

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Nota de ECF

NUMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

143210254235573

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

03/12/2021 17:52:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040063923

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

03474308000752

DESTINATÁRIO/REMETENTE

ASSOCIACAO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE

CNPJ/CPF

89704449000144

DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO

03/12/2021 16:52:16 -03:00

ENDEREÇO

RUA SETE DE SETEMBRO, 2229

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA/HORA/UTC DE SAIDA

03/12/2021 17:52:16 -03:00

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

FONE/FAK

5532312700

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00	,00	,00	,00	790,93
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		80,79	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				710,14

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	(9)Sem frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
,00					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1991	ACG BOVINO CARNE MOIDA 2º KG	02013000	060	5929	KG	8,145	26,90	219,10	0,000	,00	,00	12,000	,00
1991	ACG BOVINO CARNE MOIDA 2º KG	02013000	060	5929	KG	12,050	26,90	324,14	0,000	,00	,00	12,000	,00
2899	ACG FRANGO COXA/SOBRECOXA DORSAL KG	02071400	060	5929	KG	18,000	6,88	123,84	0,000	,00	,00	12,000	,00
2899	ACG FRANGO COXA/SOBRECOXA DORSAL KG	02071400	060	5929	KG	18,000	6,88	123,84	0,000	,00	,00	12,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Imposto(s) referente a esta Nota Fiscal destacado(s) no(s) cupom(ns): PDV: 703; [NFC-e/Chave: 299645-703/43211203474308000752657030002996451869224814] Faturas: [NFC-e: 299645-703 - 1º: 710,14 03/12/2021]

RESERVADO AO FISCO

# FRIGORIFICO CAMPEIRO

FRIGORIFICO CAMPEIRO LTDA

EST. DA CORTE Km 03, nº 50,  
97.596-000, 1º Distrito, Rosário do Sul, RS  
Telefone: (51) 9959-1224

DANFE  
Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

Nº 000.103.677  
SÉRIE: 2  
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4321 1210 4179 0900 0101 5500 2000 1036 7712 4427 3265

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

RAZÃO SOCIAL DA OPERAÇÃO  
**5.401 - VENDA PROD EST SUBST TRIB**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **104/0056064** ANEXO EST DO SUBST. TRIBUTÁRIO: \_\_\_\_\_

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **143210254538041 04/12/2021 09:27:09**

DESTINATÁRIO/REMETENTE: **10.417.909/0001-01**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL: **ASSOCIACAO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE**

ENDEREÇO: **RUA SETE DE SETEMBRO, 2229 - -**

MUNICÍPIO: **ROSARIO DO SUL** FONE/FAX: \_\_\_\_\_

SARRODISTRITO: **CENTRO** CEP: **97590-000**

UF: **RS** INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

DATA DE EMISSÃO: **04/12/2021**

DATA DE SAÍDA/ENTRADA: **04/12/2021**

HORA DE SAÍDA: **09:25:10**

FATURA/DUPLICATA

001 05/12/21 R\$ 662,85

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	378,70	VALOR DO ICMS	45,45	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	492,32	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	13,64	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	649,21
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPT	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	662,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: **FRIGORIFICO CAMPEIRO LTDA**

ENDEREÇO: **ESTRADA DA CORTE**

QUANTIDADE: **3** ESPÉCIE: **VOLUMES** MARCA: \_\_\_\_\_

PRETE POR CONTA: **0-Rem (CIF)** CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_

PLACA DO VEÍCULO: **ITC7720** UF: **RS** CNPJ/CPF: **10.417.909/0001-01**

MUNICÍPIO: **ROSARIO DO SUL** UF: **RS** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **104/0056064**

NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: **30,300** PESO LÍQUIDO: **30,300**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
66	COSTELA DESOSSADA SC (1) BC ICMS-ST: 262,35 / ICMS-ST retido: 7,27	02013000	070	5401	KG	12,4	27,90	345,96	201,81	24,22	0,00	12	0
79	RECORTE (1) BC ICMS-ST: 95,40 / ICMS-ST retido: 2,64	02013000	070	5401	KG	7,4	17,00	125,80	73,38	8,81	0,00	12	0
10	FIGADO (1) BC ICMS-ST: 134,57 / ICMS-ST retido: 3,73	02061000	070	5401	KG	10,5	16,90	177,45	103,51	12,42	0,00	12	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
B.C. REDUZIDA A 58,333% - CONF. LIVRO I ART. 23, INCISO II ICMS/RS. CONTRIBUINTE AUTORIZADO A EFETUAR O PAGAMENTO DO IMPOSTO NOS PRAZOS PREVISTOS NO RICMS, APENDICE III, SEÇÃO I, ITEM III, EM RELAÇÃO AO DÉBITO PRÓPRIO, E SEÇÃO II, ITEM I, QUANDO REFERENTE. A RESPONSABILIDADE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, CONFORME CONCESSÃO NÚMERO 0320173755. -

RESERVAÇÃO AO FISCAL

RECEBEMOS DE GGF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD  
 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 N°. 000043771  
 SÉRIE 1

**GGF COMERCIO DE  
 GENEROS ALIMENTICIOS  
 LTD**

RUA SETE DE SETEMBRO, 2755  
 BAIRRO CENTRO  
 ROSARIO DO SUL - RS  
 CEP 97590-000  
 Telefone: (55)5532312077

**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica

0 - ENTRADA 1  
 1 - SAÍDA  
 N°. 000043771  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

4321 1207 3447 3400 0137 5500 1000 0437 7111 0822 8249

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
 autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210263942872 15/12/2021 15:44:56

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCAD IMPORTADO NFCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040051569

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.344.734/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE

1785

CNPJ/CPF

89.704.449/0001-44

DATA DA EMISSÃO

15/12/2021

ENDEREÇO

SETE DE SETEMBRO, 2259

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO

15/12/2021

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

FONE/FAX

(55) 0

UF

RS

RG/INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

15:37

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

345,85

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

345,85

TRANSPORTADOR/VOLANTES TRANSPORTADOS

NOOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

COD. ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

18,12

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CFD	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
47	ACOLHA BOVINA kg 673	02041000	060	5929	KG	5,356	20,8999	111,94					
72	LINGUIÇA SUPERBEMBO kg 727	16010900	060	5929	KG	2,430	26,9012	65,37					
115	CARNE BOVINA kg 1151	16010900	060	5929	KG	4,906	7,9005	38,76					
60	PALETA BOVINA COM OSSO kg 666	02012010	060	5929	KG	5,430	23,9006	129,78					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente a NF-e/CF-e 239980-25, PDV: 35, data de emissão: 15/12/2021  
 Empresa: I, vendedor: (não consta), pedido: 29265, forma/condição de pagamento: dinheiro/a vista,  
 transacionador: 1785-FORMIGUEIRO DA FRATE  
 Nome: GGF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - I ROSARIO, Endereço de entrega: RUA SETE DE  
 SETEMBRO, 2755 - ROSARIO DO SUL/RS - BAIRRO: CENTRO - CEP: 97590-000  
 Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 24,15 (6,98%), Est. R\$ 41,49 (12,00%) e Mun. R\$ 6,90 (10,00%)  
 Fonte: IBDT

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE GGF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 000044193  
SERIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**GGF COMERCIO DE  
GENEROS ALIMENTICIOS  
LTD**

RUA SETE DE SETEMBRO, 2755  
BAIRRO CENTRO  
ROSARIO DO SUL - RS  
CEP 97590-000  
Telefone: (55)5532312077

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº. **000044193**  
SÉRIE **1**  
FOLHA **01/01**



CHAVE DE ACESSO

4322 0107 3447 3400 0137 5500 1000 0441 9315 1031 2701

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143220004727562 08/01/2022 09:31:26

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCAD IMPORTADO NFCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040051569

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.344.734/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE

1785

CNPJ/CPF

89.704.449/0001-44

DATA DA EMISSÃO

08/01/2022

ENDEREÇO

SETE DE SETEMBRO, 2259

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO

08/01/2022

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

FONE/FAX

(55) 0

UF

RS

RG/INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

09:30

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1459,58

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

1459,58

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

COD. AHTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

75,37

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOM/BR	CEI	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	NC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ
67	ACOLHA BOVINA kg 673	02011000	060	5929	KG	5,148	24,9009	128,19					
69	CARNE BOVINA MOIDA SEQUEADA kg 697	02023000	060	5929	KG	20,080	26,8999	540,15					
1725	COXA SOBRECOSTA EURLINE S/DORADO kg 17251	02071400	040	5929	KG	30,535	7,9800	243,67					
72	LINGUIÇA SUPERFENENO kg 727	16010000	060	5929	KG	9,666	26,8994	260,01					
66	PALETA BOVINA COM OSSO kg 666	02012010	040	5929	KG	9,950	28,9005	287,56					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente a NFC-e/CF-e 161888-18, PDV: 18, data de emissão: 08/01/2022  
Empresa: 1, vendedor: (não consta), pedido: 29703, forma/condição de pagamento: dinheiro/a vista.  
transacionador: 1785-FORMIGUEIRO DA FRATE  
Nome: GGF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA -1 ROSARIO, Endereço de entrega: RUA SETE DE  
SETEMBRO, 2755 - ROSARIO DO SUL/RS - BAIRRO: CENTRO - CEP: 97590-000  
Valor Aproximado dos tributos: Fed. R\$ 85,35 (5,85%), Est. R\$ 175,15 (12,00%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%)  
Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RIGHI COM.DE GEN.ALIM.LTDA-F.10  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 000038650  
SÉRIE 0  
VALOR: R\$ 3388,4

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**RIGHI COM.DE  
GEN.ALIM.LTDA-F.10**

RUA ANAPO SOUTO, 3728  
BAIRRO 1º DISTRITO  
POGAPIO DO SUL - RS  
CEP 97590-000  
Telefone: (55)36212511

**DANFE**

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica



1 - SAÍDA   
2 - ENTRADA   
Nº. 38.650  
SÉRIE 0  
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO

4322 0289 8972 0100 1119 5500 0000 0386 5013 2441 0027

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
autorizadora

ATIVIDADE DE RECEBIMENTO  
VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1432200289724257 04/02/2022 16:10:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
1040054827

INSC. ESTADUAL DO SUJEITO TRANSITARIO

CNPJ

89.897.201/0011-19

DESTINATÁRIO/EMITENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE L

COD. 504201

CNPJ/CPF

89.704.449/0001-44

DATA DA EMISSÃO

04/02/2022

VICINHO

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1870

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA SAÍDA/ENTRADA

04/02/2022

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

UF/UFAT

[55]0

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

16:09

FATURA/DUPLICATA

**CALCULO DO IMPOSTO**

VALOR DO ICMS DE VOLTA	VALOR DO ICMS	TAXA DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
532,17	90,47	0,00	0,00	3388,40
VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	DESCONTO	OUTROS IMPOSTOS, ACESSORIAS	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	3388,40

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

MODALIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
520,00				462,00	460,00

**TABELA DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

NUMERO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	UNID	QTD	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC - ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA (ICMS)
377	AGULHA BOVINA PESQ.kg	02012020	060	5929	KG	40,000	19,90	796,00				
3877	COXA E SOBRECOSTA INDIVID COMG.kg	02071400	060	5929	KG	100,000	8,70	870,00				
379	QUEIJADO ESPECIAL PESQ.kg	02013000	060	5929	KG	20,000	21,50	430,00				
79760	LEITE LANGUIRU INTEGRAL TP-IL	04012010	020	5929	UN	360,000	3,89	1392,40	532,17	90,47	17,00	

**CALCULO DO ISSQN**

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	TAXA DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Referente a NFC-e/CF-e 132554-13, DEV. 13, data de emissão: 04/02/2022  
Empresa: 11, vendedor: (nao consta), pedido: 43475, forma/cond:147,1426 de pagamento: vat-vista/a vista.  
transacionador: 504201-ASSOC FORMIGUEIRO  
Nome: RIGHI COM.DE GEN.ALIM.LTDA-F.10, Endereço de entrega: RUA ANAPO SOUTO, 3728 - ROSARIO DO SUL/RS - BAIRRO: 1º DISTRITO - CEP: 97590-000  
Valor aproximado dos tributos: Iod. R\$ 419,49 (12,39%), Ret. R\$ 0,00 (0,00%) e Imp. R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: 1987

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE W. E. COM E REPRE DE PROD DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		<b>NFe</b> <b>Nº: 00000089</b> <b>Série: 001</b>
DATA DE EMISSÃO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ASSOCIAÇÃO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE	
		VALOR TOTAL DA NOTA <b>797,00</b>

<p><b>BIOCLEAN</b>  W. E. COM E REPRE DE PROD DE LIMPEZA LTDA  CNPJ: 41.808.237/0001-80 IE: 1040067635  RUA GEN CANABARRO, 591 - CENTRO 97590000  BRASIL ROSARIO DO SUL/RS  biocleanrosul@gmail.com 5532312882</p>	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA <b>1</b> <b>Nº: 00000089</b> <b>Série: 001</b> <b>FOLHA 1 / 2</b>	<p>CHAVE DE ACESSO  <b>4322 0241 8082 3700 0180 5500 1000 0000 8910 0002 0874</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora</p>
--	---	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
LCTO EFET DECOR EMIS DOC FIS RELAT OPER/PREST TAMB REGIST EM	<b>143220025677937 04/02/2022 15:21:04</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL	ENF
1040067635	41.808.237/0001-80

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CPV	DATA EMISSÃO
ASSOCIAÇÃO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE		89.704.449/0001-44	04/02/2022
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
SETE DE SETEMBRO 2229.	CENTRO	97590000	
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA
Rosário do Sul	RS		

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	797,59
VALOR APROV. TRIB	VALOR DO FRETE
0,00	0,00
VALOR DO SEGURO	DESCONTO
0,00	0,59
ICMS ACESORIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	797,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
NOME RAZÃO SOCIAL	PARTE POR CONTA
	9-Sem frete
ENDEREÇO	CÓDIGO ANTT
QUANTIDADE	ESPECIE
0,00	C
MARCA	REPERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,0000	0,0000

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	EST	CFOP	UN	QT	VLUNIT.	TOTAL	BC.ICMS	VL.ICMS	VL.IPI	ALÍQUOTA % ICMS	% IPI
5662	MASSA NOVCA ORIGINAL	96039000	0102	5920	Un	2,0000	17,220000	34,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	ALCOOL ETILICO 70% SL	28089419	0102	5920	Un	1,0000	54,500000	54,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	POLIMEX COCO SL	34022000	0500	5929	Un	2,0000	22,490000	44,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	AMACIANTE CONFORTO SL	38099190	0500	5929	Un	2,0000	16,900000	33,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1686	AMACIANTE BABY SL	38099190	0500	5929	Un	2,0000	15,250000	30,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31798	PERFUME P/ TECIDOS EMERALD SPR	33074900	0102	5929	Un	1,0000	16,750000	16,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OTIMMO SABAO EM PO - 5KG	34012090	0500	5929	Un	3,0000	28,840000	86,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	PANO DE ACUCAR 1M	58021900	0102	5929	Un	5,0000	17,500000	87,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
114	SACO DE LIXO 20LTS PRETO	39232110	0500	5929	Un	2,0000	16,500000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120	SACO DE LIXO 60 LTS 0,05 MC P	39232110	0500	5929	Un	2,0000	36,250000	72,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
907	BIO OXI SL	38249948	0102	5929	Un	2,0000	29,980000	59,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DETERQ 1000 SL	34022000	0500	5929	Un	1,0000	15,900000	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	DETERQ 1000 MACA SL	34022000	0500	5929	Un	1,0000	15,900000	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	BIOGEN CAPIM LIMPA - SL	38089419	0102	5929	Un	2,0000	13,750000	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	BIOGEN CASA LIMPA - SL	38089419	0102	5929	Un	2,0000	13,750000	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
557	REFLEXO PORCELANTO FDR 1L	34052000	0102	5929	Un	1,0000	10,750000	10,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	ATIVE ALVEJANTE SL	28289011	0500	5929	Un	1,0000	9,950000	9,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31788	ELIMINADOR DE ODORES SPRAY FDR	33074900	0102	5929	Un	1,0000	10,900000	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
557	REFLEXO PORCELANTO FDR 1L	34052000	0102	5929	Un	1,0000	10,750000	10,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	ROSALVA UVA PUMP FDR 1L	34022000	0500	5929	Un	1,0000	14,490000	14,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	ATIVE ALVEJANTE SL	28289011	0500	5929	Un	10,0000	9,950000	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	TOTAL DOS SERVIÇOS
	0,00
BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
0,00	0,00



DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº. 00004712  
SÉRIE 1

**GGF COMERCIO DE  
GENEROS ALIMENTICIOS  
LTD**

RUA SETE DE SETEMBRO, 2755  
BAIRRO CENTRO  
ROSARIO DO SUL - RS  
CEP 97590-000  
Telefone: (55)5532312077

**DANFE**

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica



0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA 1  
Nº. 00004712  
SÉRIE 1  
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO

4322 0207 3447 3400 0137 5500 1000 0447 1217 2892 3310

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143220029252921 09/02/2022 16:25:18

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCAD IMPORTADO NFCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040051569

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.344.734/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO FORMIGUEIRO DA FRATERNIDADE

1785

CNPJ/CPF

89.704.449/0001-44

DATA DA EMISSÃO

09/02/2022

ENDEREÇO

SETE DE SETEMBRO, 2259

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO

09/02/2022

MUNICÍPIO

SARIO DO SUL

FONE/FAX

(55) 0

UF

RS

REG/INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

16:23

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

363,84

VALOR DO ICMS

25,47

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

644,62

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

644,62

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

COD. ANTI

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

124,99

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

108,10

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NUM/UN	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	ICMS	IPI
110041	LEITE CALOR INTEGRAL T. BOSCA SL 7899661791820	04012010	000	5929	UN	96,000	3,7900	363,84	363,84	25,47			7,00	
72	LIMONICA SUPERMIGUEIRO kg 227	16010000	060	5929	KG	2,998	27,8986	83,61						
106074	SHAMP MONARQUE BOOBT CRESCIMENTO 325ml 7896235333378	33051000	060	5929	UN	7,000	6,9900	48,93						
106598	SHAMP MONARQUE LISOS XY QUEM 325ml 7896235333378	33051000	060	5929	UN	8,000	6,9900	55,92						
14	SHAMP MONARQUE RESTAURA 325ml 7896235333378	33051000	060	5929	UN	1,000	6,9900	6,99						
39	SHAMP VINI LAZY SHAM TENS 330ml 7897984710109	33051000	060	5929	UN	4,000	7,0900	28,36						
102769	SALCO CORPO FLORAL 100g 7898137331305	33072090	060	5929	UN	6,000	9,4500	56,94						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente a NFC-e/NF-e 174022-21, PDV: 21, data de emissão: 09/02/2022  
Empresa: I, vendedor: (não consta), pedido: 30237, forma/condição de pagamento: dinheiro/vista,  
transacionador: 1785-FORMIGUEIRO DA FRAZE  
Nome: GGF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - I ROSARIO, Endereço de entrega: RUA SETE DE  
SETEMBRO, 2755 - ROSARIO DO SUL/RS - BAIRRO: CENTRO - CEP: 97590-000  
Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 58,93 (9,15%), Est. R\$ 106,93 (16,59%), Imp. Pr. R\$ 0,00 (0,00%)

RESERVADO AO FISCO











crystal







